
Akční plán Ekoškoly 2016/17
ODPADY 
Dlouhodobý cíl - správně a efektivně třídit, snižovat  množství odpadů

ČINNOST ZODPOVÍDÁ: ZPŮSOB 
MONITOROVÁNÍ:

TERMÍN:

Kontrola  správného 
třídění odpadů ve 
třídách, kancelářích a
učebnách

„Odpaďáci“  z 
ekotýmu

Flipová tabulka 1. a 2. 
stupeň, hlášní školního 
rozhlasu – vyhodnocení
1x za 2 měsíce

Průběžně celý školní 
rok

Sběr baterií, tonerů a
cartr., vysloužilých 
spotřebičů + plnění 
úkolů v rámci 
projektu 
RECYKLOHRANÍ

 + informace ve 
školním rozhlase

TU, pověřené 
žákovské služby

hlasatelky 
školního 
rozhlasu

Odvozové listiny, 
přehled sběru ve 
třídách, výsledková 
listina soutěže ve sběru 
baterií a elektra

Průběžně celý školní 
rok

červen 2017

Naučný program o 
třídění odpadů a 
důležitosti jejich 
recyklace pro 
spolužáky/veřejnost

ekotým Fotografie a zpráva 
web, média
portfolia tříd

Duben 2017

Odměny + 
pohoštění:
1000,- Kč fond 
ekotýmu z rozpočtu 
školy

Podpořit ve škole i v 
obci třídění a zpětný 
odběr kartónových 
nápojů 

ekotým Průzkum ve škole, 
anketa v obci, 
informace z místního 
sběrného dvora

Do června 2017

Sledování produkce 
PET lahví, propagace
používání 
vymývatelných lahví 
na pití

ekotým Výsledek průzkumu 
před a po osvětě, 
vyhodnocení – srovnání
stavu

duben 2017

Snížení odpadů ze 
školní jídelny

Žáci školy, TU, 
paní kuchařky

Výsledek průzkumu 
před a po osvětě, 
vyhodnocení – srovnání
stavu

Únor 2017

červen 2017
Uspořádání Blešího 
trhu
- akce k předcházení 
vzniku odpadů

Školní parlament Fotografie a zpráva 
web, média
portfolia tříd

Prosinec 2016



VODA 
Dlouhodobý cíl - sledovat a snižovat spotřebu, vážit si vody
ČINNOST ZODPOVÍDÁ: ZPŮSOB 

MONITOROVÁNÍ:
TERMÍN:

Kontrola stavu 
vodovod. baterií, 
splachovadel, nákup 
perlátorů

ekotým Záznamový sešit služeb
a pana školníka

Průběžně celý rok

jaro 2017 (74 ks perlátorů - cca 
199,- Kč / 1 ks → 15 000,- Kč)

Záznam spotřeby 
vody 

Ekotým, p. 
školník

Tabulka se záznamy 
spotřeb, srovnávací 
grafy 

Průběžně celý rok

Projektový den na 
téma Voda

Ekotým, pedag. 
sbor

Fotografie a zpráva 
web, média
portfolia tříd

Březen 2017

Exkurze do čističky 
odpadních vod

TU Fotografie a zpráva 
web, média,
portfolia tříd

Květen 2017

Sledování kvality 
vody okolních 
vodních zdrojů

p. uč. Vaněčková Výsledky rozboru 
kvality vody

Duben, květen, červen 2017

ENERGIE 
Dlouhodobý cíl - sledovat a snižovat spotřebu, uvědomovat si zdroje 

ČINNOST ZODPOVÍDÁ: ZPŮSOB 
MONITOROVÁNÍ:

TERMÍN:

Monitorování 
pokojové teploty ve 
třídách a učebnách 
během topné sezóny, 
správné větrání, 
regulace teploty s 
využitím 
termoventilů

Ekotým, služby 
ve třídách

Tabulky s naměřenými 
teplotami, zpráva  s 
vyhodnocením (web a 
školní rozhlas)

průběžně

Monitorování 
měsíční spotřeby 
elektřiny a spotřeby 
tepla, monitorování 
množství vyrobené 
elektřiny 
fotovoltaickými 
panely

Ekotým, paní 
ekonomka, pan 
školník

Tabulky s odečtenými 
hodnotami, zpráva  s 
vyhodnocením (web a 
školní rozhlas)

průběžně

Den bez elektřiny ekotým Fotografie a zpráva 
web, média
portfolia tříd

červen 2017

Výměna oken ve Zřizovatel školy Zpráva, fotografie, Jaro 2017



školní budově Fin. zajištění: rozpočet obce Povrly
8 500 000,- Kč

PROSTŘEDÍ ŠKOLY 
Dlouhodobý cíl – vylepšovat vzhled školy a její zahrady, vytvářet přátelské
klima, stravovat se zodpovědně 

ČINNOST ZODPOVÍDÁ: ZPŮSOB 
MONITOROVÁNÍ:

TERMÍN:

Usilovat o zdravější 
a zodpovědnější 
stravování ve školní 
jídelně (strava bez 
éček a palmového 
oleje, z místních 
surovin, s čerstvými 
bylinkami)

Ekotým
paní kuchařky
paní vych. Kája 
Suková

Výsledky průzkumu 
skladu šk. jídelny, 
výsledky hodnocení 
kvality jídel strávníky 
školní jídelny

Do konce června 2017

Vylepšit systém 
hodnocení jídel ve 
školní jídelně

Ekotým
vedení školy

V jídelně funguje 
„žetonový“ způsob 
hodnocení pokrmů 
školní jídelny

Prosinec 2016

Rekonstrukce a 
rozšíření bylinkového
záhonu, 
Využívání bylinek 
školní kuchyní

Ekotým
žáci školy
paní kuchařky

Fotografie stavu Do konce června 2017

Fin. zajištění: výtěžek ze sběru 
papíru 1000,- Kč

Zajistit opravu 
chodníku okolo 
družiny a schodů 
mezi 1. a 2. stupněm

Zřizovatel školy Fotografie stavu Do konce roku 2017

Fin. zajištění: rozpočet Obce 
Povrly 450 000,- Kč

Vytvoření  nových 
upravených stanovišť
školní zahrady 
(záhon u pana 
školníka)

p.uč.Kubíčková
žáci 4. třídy a 
jejich rodiče

Fotografie a zpráva 
web, média,
portfolio třídy

Do května 2017

Fin. zajištění: sponzorské dary 
(rodiče, Lesy ČR, třídní fond)

DOPRAVA 
Dlouhodobý cíl – zodpovědně a zdravě se dopravovat 

ČINNOST ZODPOVÍDÁ: ZPŮSOB 
MONITOROVÁNÍ:

TERMÍN:

Anketa o způsobu 
dopravy žáků a jejich
zaměstnanců do 
školy

ekotým Výsledky anket 
zveřejněné na webu a v
rozhlase

leden 2017

červen 2017



Propagace 
ekologických 
způsobů dopravy 

Ekotým Zpráva z akcí 
uspořádaných 
ekotýmem školy

Únor, březen 2017

Propagační materiály + pohoštění 
na akci:
1000,- Kč fond ekotýmu z rozpočtu 
školy

Cyklistický kurz žáci
8. a 9. třídy

TU, p. uč. 
Hauzner

Fotografie a zpráva 
web, média,
portfolio třídy

Květen 2017


